

## خط‌چهارها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی « جوان ». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۴ شنوا و ی‌پذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- ضرورت ارزیابی عملکرد چهارساله شورای پایتخت**

**رحمانی** – تهران: به آخرین سال شورای شهر تهران نزدیک می‌شویم. بهتر است شورای شهر عملکرد خود را در این چهار سال ارزیابی کند. اعضای که دائما از شهرداری ایراد می‌گیرند اعلام کنند که چه اقدامی برای ارتقای زندگی شهروندان انجام داده‌اند که حالا سر‌نازگاری گذاشته‌اند و دائما از همه چیز ایراد می‌گیرد. چرا برای ایرادهای خود راهکار ارزیابی نمی‌کنند؟

- الصاق پرورش‌های تبلیغاتی از در و دیوار به کف خیابان**

**محمدی** – تهران: قبلا افراد سودجو فقط تبلیغات و پرورشورهای خود را در دو دیوار می‌چسبانند. حال این افراد کف پیاده‌روها را پر از آگهی‌های تبلیغاتی کرده‌اند و این بخش‌ها را نیز نابیا می‌سازند، چرا سازمان زیباسازی و خدمات شهری با این موارد برخورد نمی‌کند. آیا ضعف قانونی وجود دارد؟

## سرساز

وزیر راه و شهرسازی: در صدور گواهینامه رانندگی در ایران سختگیری نمی‌شود

### پلیس راهور: در صد‌پیگیری تغییرات صدور گواهینامه از مجلس هستیم

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد که فرآیند صدور گواهینامه برای رانندگی در جاده‌ها در بسیاری از کشورهای جهان در حال سخت شدن است، اما در ایران نه تنها سخت نیست، بلکه هیچ اقدامی نسبت به سختگیری آن نیز نمی‌شود.

وزیر راه و شهرسازی در هفتاد و ششمین جلسه کمیسیون ایمنی راه‌ها با اشاره به تعداد بالای رانندگان پرخطر در جاده‌های کشور اظهار داشت: براساس شواهد موجود اکثر افرادی که در جاده‌های کشور رانندگی می‌کنند، مهارت‌های لازم را ندارند و فقط یک گواهینامه یا حداقل آموزش‌ها‌خذ کرده‌اند. عباس آخوندی افزود: قوانین رانندگی در بسیاری از کشورها به گونه‌ای است که دریافت بیش از ۱۲ امتیاز منفی از سوی راننده باعث تعلیق گواهینامه او به مدت دو سال و سلب مجوز رانندگی وی می‌شود، اما چنین سیستمی در ایران وجود ندارد و این مسئله باید در دستور کار قرار گیرد.

وی با بیان اینکه معضل رانندگی پرخطر در جاده‌ها با جرائم ۲ میلیون ریالی برطرف نمی‌شود، تأکید کرد: علاوه بر سخت شدن فرآیند صدور گواهینامه باید مهارت‌هایز در رانندگی افزایش یابد. وی خاطر نشان کرد: زمانی در تهران یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو وجود داشت و هم اکنون در کشور ۱۸ میلیون دستگاه خودرو داریم و به طور مرتب در حال اضافه شدن است، به همین خاطر بحث صلاحیت روانی کارسپار سختی است، اما بررسی صلاحیت داشتن در مهارت‌های رانندگی قابل اجرا است و باید در این مورد به خصوص از طریق رسانه‌ها بحث و گفت‌وگو شود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: اگرچه اقدام‌های انتظامی و کنترلی در ارتقای ایمنی بسیار مهم است، اما آموزش در سنین پایین پایه‌ای‌ترین بحث در ایمنی راه‌ها به شمار می‌رود و امیدواریم وزارت آموزش و پرورش در این زمینه اقدام‌های مناسبی انجام دهد.

در ادامه فرمانده راهور ناجا با اشاره به اظهارات وزیر راه و شهرسازی درباره اعمال سختگیری در مهارت‌های رانندگی یادآور شد: پلیس درخواست‌های متعددی در این زمینه از مجلس نهم داشت که با مقاومت‌هایی روبه‌رو شد، اما باید در این دوره جدید مجلس دوباره پیگیری شود. سرهنگ محمدحسین حمیدی افزود: براساس تحلیل پلیس، سن رانندگان و ساعت تصادفات در شب علل اصلی تصادفات ناوگان حمل و نقل عمومی به شمار می‌رود که پیشنهادهای اصلاحی کاهش سقف سن رانندگان و ساعت کارکرد در شب ارائه شده است. سالانه حدود۱۷ هزار نفر از هموطنان در راه‌های کشور به علت سوانح رانندگی جان خود را از دست می‌دهند و سختگیری در صدور گواهینامه‌های رانندگی می‌تواند بخشی از این سوانح را در راه‌های مواصلاتی کاهش دهد.

## خبر

رئیس پژوهشگاه رویان خبر داد

### اعطای «جایزه دکتر کاظمی آشتیانی» به محقق هلندی

رئیس پژوهشگاه رویان با اشاره به برگزاری هفدهمین جشنواره بین‌المللی تحقیقاتی رویان از ۱۰ تا ۱۲ شهریورماه گفت: هم‌زمان با برپایی این جشنواره جایزه دکتر کاظمی آشتیانی به یک محقق هلندی اعطا می‌شود. حمید گورابی در نشست خبری با اشاره به روند برگزاری هفدهمین جشنواره بین‌المللی تحقیقاتی رویان افزود:فراخوان این جشنواره از سه‌ماه سال گذشته در سطح بین‌المللی اعلام شد که در این دوره از جشنواره ۱۷۵ طرح از ۳۶ کشور دنیا دریافت شد. وی بیشترین طرح‌های ارشی در این دوره از جشنواره را از کشورهای امریکا با ۲۴ طرح،هند با ۲۳ طرح،چین با ۱۷ طرح،ایران با ۱۷ طرح، استرالیا با ۹ طرح و انگلستان با هفت طرح دانست و یادآور شد: از ۱۷۵ طرح ارسال‌شده ۷۷ طرح در حوزه تولیدمثل و ۹۸ طرح در حوزه سلول‌های بنیادی و طب ترمیمی است.

گورابی با تأکید بر اینکه بیشترین طرح‌های ارسالی در حوزه‌های جنین‌شناسی، سلول‌های بنیادی، ناباروری و زنتیک تولیدمثل بوده است، یادآور شد: در این دوره از جشنواره طرح‌ها با حضور ۱۵۵ داور ملی و بین‌المللی مورد ارزیابی قرار گرفتند. رئیس پژوهشگاه رویان با تأکید بر اینکه در این دوره از جشنواره از پنج طرح بین‌المللی در حوزه‌های بیولوژی تولید مثل، بیوتکنولوژی جانوری و بیولوژی طب ترمیمی و سلول‌های بنیادی تقدیر می‌شود، تصریح کرد: علاوه بر آن چهارمین دوره جایزه دکتر کاظمی آشتیانی نیز برگزار می‌شود.

وی با اشاره به جزئیات چهارمین دوره جایزه کاظمی آشتیانی توضیح داد: جایزه کاظمی پرایس ۲۰۱۶ در این دوره از جشنواره به محقق هلندی با نام هانس کلورز، استاد زنتیک مولکولی از دانشگاه هلند اعطا می‌شود.

به گفته وی، کلورز اولین پژوهشگری بوده که سلول‌های بنیادی رده‌ای را شناسایی کرده و جزو محققان برجسته جهان در استفاده از سلول‌های بنیادی در پزشکی باستانی است.

گورابی خاطر نشان کرد: این استاد دانشگاه هلند تاکنون بیش از ۴۰ه‌مقاله چاپ کرده و بیش از ۶۲ هزار بار به مقالات وی ارجاع شده است. رئیس پژوهشگاه رویان خاطر نشان کرد: حضور دکتر هانس کلورز در ایران به عنوان پیشگام در کشت شبه‌اندام‌ها می‌تواند به انتقال این دانش در کشور بینجامد و تشکیل بانک‌های زیستی از بیماران امریکایی امکان مطالعات دقیق تر و اتخاذ روش‌های درمانی موثر تر بر اساس زنتیک را ایجاد خواهد کرد.

یکشنبه ۷ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۵ بهمنه ۱۴۲۷ |

# جامعه

سرویس اجتماعی ۹-۸۸۹۸۴۴

# آغاز تزریق انتخاباتی به سمن‌ها!

**معاونت ساماندهی امور جوانان: وام ۱۰۰میلیونی با بهره ۴درصدی به سمن‌ها پرداخت می‌شود**



**گزارش یک**

**کبری فرشچی**

غیرسیاسی، داوطلبانه و غیرانتفاعی؛ اینها شرایطی است که در اساسنامه سمن‌ها یا سازمان‌های مردم‌نهاد یا همان NGO قید شده است زیرا سیاسی شدن سمن‌ها یا مردمی بودن آنها جمع‌پذیر نیست و آنها را از اهداف‌شان دور می‌کند.
با وجود این آسا بهره‌برداری‌های سیاسی از سمن‌ها آغاز در کشور ما به امری عادی بدل شده است؛ موضوعی که یک‌بار در انتخابات مجلس دهم از سوی معاونت زنان و خانواده دنبال شدو حالا مدتی است معاونت ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان همین فعالیت‌ها را در حوزه‌ای گسترده‌تر و برای هدفی بزرگ‌تر دنبال می‌کند؛ انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم! معاونت ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تاکنون یکی از کم‌کارترین بخش‌های دولت بوده است. این کم‌کاری‌ها تا جایی است که شاید قاضی جوانان کشورمان اصلا از وجود چنین معاونتی و از ساز و کار و وظایفی که برای آن تعریف شده است اطلاعی نداشته باشند و اغلب آنها تصور کنند جوانان تنها پسوندی

دولت بوده است. این کم‌کاری‌ها تا جایی است که شاید قاضی جوانان کشورمان اصلا از وجود چنین معاونتی و از ساز و کار و وظایفی که برای آن تعریف شده است اطلاعی نداشته باشند و اغلب آنها تصور کنند و سمن‌ها هم اغلب با همین هدف راه

### رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد

**سرانه مصرف آنتی‌بیوتیک نگران‌کننده است**

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه امروزه در تهیه برخی از محصولات غذایی و دامی از آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده می‌شود، نسبت به مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها و افزایش مقاومت میکرووب‌ها هشدار داد.
محمد مهدی گویا در اختتامیه هفدهمین کنگره بین‌المللی میکروپ‌شناسی ایران با بیان اینکه سرنانه مصرف آنتی‌بیوتیک در کشور ما بسیار بالاست، گفت: مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها موجب افزایش مقاومت میکروب‌ها، عفونت‌ها و ویروس‌ها می‌شود که این امر می‌تواند خطرآفرین باشد.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت یادآور شد: متأسفانه امروزه آنتی‌بیوتیک‌ها استفاده می‌شود که مسئولان وی صلاح یابد این امر را کنترل کنند.

وی خاطر نشان کرد: علاوه بر این مصرف آنتی‌بیوتیک باید در دامپزشکی، دام پرورشی و پرورش آبزیان تحت کنترل باشد. گفتنی است مصرف سیلا و تجویز نابجای آنتی‌بیوتیک موجب شده است تا با پدیده مصرف آنتی‌بیوتیک دانست و یادآور شد: علاوه بر این باید تجویز آنتی‌بیوتیک را در کشور محدود کرد تا هر متخصصی تنها مرگ ناشی از آن روبه‌رو شویم.

### خبر

اندازی می‌شوند تا مردم را در این زمینه‌ها فعال

و به کارگیری کنند اما سمن‌ها این ظرفیت را هم دارند تا به عنوان نمایندگان از توده‌های مردمی برای جهت‌دهی و مهندسی فرهنگی و فکری جامعه به کار گرفته شوند.بر همین اساس هم هست که قانونگذار با این پیش‌بینی هرگونه فعالیت سیاسی در حوزه سمن‌ها را ممنوع کرده است. با وجود این بارهاو در مقاطع مختلف شاهد بهره‌برداری‌های سیاسی از سمن‌ها بوده‌ایم. یک نمونه از این بهره‌برداری را می‌توان در انتخابات مجلس دهم مشاهده کرد. در این انتخابات به ۱۰۰ میلیون تومانی با بهره یک‌درصدی به جوانان پرداخت کند. این وام‌ها اما برای همه جوانان نیست و انطور که محمد رضا رستمی گفته، امسال برای طرح‌های سمن‌های جوانان تا ۱۰۰ میلیون وام با کم‌رزد ۴درصد اعطا می‌شود.

### سمن‌های سیاسی

هرچند جلب مشارکت‌های مردمی در حوزه‌های مختلف می‌تواند به ارتقای توانمندی‌ها در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی کمک کند و سمن‌ها هم اغلب با همین هدف راه

### گرده

اندازی می‌شوند تا مردم را در این زمینه‌ها فعال

و به کارگیری کنند اما سمن‌ها این ظرفیت را هم دارند تا به عنوان نمایندگان از توده‌های مردمی برای جهت‌دهی و مهندسی فرهنگی و فکری جامعه به کار گرفته شوند.بر همین اساس هم هست که قانونگذار با این پیش‌بینی هرگونه فعالیت سیاسی در حوزه سمن‌ها را ممنوع کرده است. با وجود این بارهاو در مقاطع مختلف شاهد بهره‌برداری‌های سیاسی از سمن‌ها بوده‌ایم. یک نمونه از این بهره‌برداری را می‌توان در انتخابات مجلس دهم مشاهده کرد. در این انتخابات به ۱۰۰ میلیون تومانی با کم‌رزد ۴درصد اعطا می‌شود.

هرچند فعالیت‌های این معاونت برای مردم مشهود نیست اما رستمی می‌گوید: در این مدت سه سالگی دولت یازدهم تمام تلاش‌مان بر این بود که همه کشورها به این باور برسند و همه مسئولان بپذیرند که امکان ندارد بدون حضور جوانان، کشور توسعه پیدا کند و اگر قرار است سازندگی و توسعه باشد باید خود جوانان کار را دنبال کنند. برای ایجاد چنین اهدافمان سازمان‌های مردم‌نهاد جوانان را به عنوان عنصر اصلی توسعه اجتماعی و اقتصادی دنبال کردیم و از اول دولت تغییر و امید تا امروز به یک هزار کارآزمده جوانان مردم‌نهاد مجوز دادیم و ۷۰۰ سازمان مردم‌نهاد جوانان تشکیل شده و همچنین از طرح‌های این نهادها نیز حمایت می‌کنیم و امسال برای طرح‌های سمن‌های جوانان تا ۱۰۰ میلیون وام با کم‌رزد ۴درصد اعطا خواهد شد.اعطای چنین وام‌هایی به سمن‌ها در حالی است که کار زمین مانده در حوزه جوانان زیاد داریم و خیلی از جوانان هنوز وام ۳ میلیون تومانی ازدواج را هم نگرفته‌اند.

### زلزله‌شناسان مدعی شدند

موج و انرژی‌تری از زلزله‌ها در سراسر جهان

**احتمال وقوع زلزله مرگبار در تهران، استانبول و لس آنجلس**

است. اکسپرس با اشاره به گفت‌وگوی اخیر «بهرام آکانه»، زلزله‌شناس و استاد دانشگاه آزاد با روترز پیش‌بینی درباره زلزله‌های احتمالی در جهان دست بزنند و بر اساس آخرین اظهارات، در تهران، استانبول و لس آنجلس احتمال وقوع زلزله مرگبار بیش از نقاط دیگر دنیا وجود دارد. بر اساس اعلام زلزله‌شناسان، در سال جاری تنش میان لایه‌های تحتانی زمین و صفحات کنونیکی نسبت به قبیل افزایش یافته است. در تهران گزارش اکسپرس، افزایش این تنش‌ها در حال حاضر مناطقی در جنوب شرق آسیا، امریکای جنوبی و اروپا را تحت تأثیر قرار داده که زلزله اخیر ایتالیا نمونه‌ای از آنها است. این مهم احتمال بروز زمین‌لرزه‌هایی از این دست را در نقاط دیگری از کره زمین محتمل تر ساخته و موجب برخی نگرانی‌ها در سطح جهان شده است. به گفته این زلزله‌شناسان لس آنجلس، تهران و استانبول سه کلاتر شهر جهان با بیشترین احتمال وقوع زلزله هستند. در این میان تهران به دلیل قرار گرفتن در میان سه گسل بزرگ یکی از مراکز زلزله احتمالی است و جمعیت بالای آن، باعث می‌شود تا در صورت وقوع زمین‌لرزه‌های قوی باقی‌مانده قطعاً تا آوریل سال ۲۰۱۸ به وقوع زمین‌لرزه دیگری در این شهر خواهد انجامید.

## تعیین تکلیف مجلس برای یارانه باننشستگان کشوری

## یارانه باننشستگان با دریافتی کمتر از ۳۵۰میلیون ریال قطع نمی‌شود



شورای اسلامی، قضات و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و غیردولتی، پزشکان و دندانپزشکان، کلیه کارکنان دولت و قوای سه‌گانه و شهرداری‌ها و کلیه مؤسسات عمومی و مؤسسات عمومی غیردولتی و کلیه کارکنان تیرهای مسلح و باننشستگان کشوری و لشکری و کلیه حقوق‌بگیران و مستمری‌بگیران مشمول تأمین اجتماعی و همه دریافت‌کنندگان

## سرساز

رئیس سازمان حج:

### استیفای حقوق شهدای منار از طریق ظرفیت‌های داخلی و بین‌الملل دنبال می‌کنیم

رئیس سازمان حج از استفاده از ظرفیت‌های داخلی و بین‌الملل برای استیفای حقوق شهدای مناسپس از طرح شکایت خانواده‌های شهیدا خیر داد.

رئیس سازمان حج با بیان اینکه شکایت خانواده‌های شهدای فاجعه منا و مکه در روزهای آینده به وزارت خارجه و دادستانی ارائه خواهد شد، گفت:

از تمام ظرفیت‌ها برای استیفای حقوق این شهدا استفاده می‌شود. سعید اوحدی درباره جلسه پیگیری ابعاد حقوقی و قضایی فاجعه منا که به دعوت دادستان کل کشور انجام گرفت، اظهار داشت:جلسه‌ای به منظور چگونگی پیگیری مسئله حقوقی مرتبط با فاجعه منا و مکه به دعوت حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور و با حضور معاون کنسولی وزارت امور خارجه، کارشناسان وزارت امور خارجه، معاونان سازمان حج و زیارت و معاونان دادستان کل کشور برگزار شد. وی افزود: در این جلسه نقطه‌نظرات کارشناسی شهدای فاجعه منا مختلف و مدعوبین درباره چگونگی پیگیری و آخرین گزارشات پیگیری حقوقی فاجعه منا و مکه به بحث گذاشته شد.

رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: با توجه به اینکه مسئولیت حقوقی فاجعه منا و مکه با هرگونه حادثه‌ای که برای شهروندان ایرانی در سایر کشورها اتفاق بیفتد بر عهده وزارت امور خارجه است، معاون کنسولی این وزارتخانه گزارش جامعی از روند بررسی‌ها درباره این فجاجع ارائه داد. وی عنوان کرد: در این جلسه تأکید شد که در مدت یک هفته، فرم شکایات شهدای خانواده‌های شهدای فاجعه منا تنظیم شده و تحویل وزارت امور خارجه و دادستانی کل کشور داده شود تا آنها نیز با به کارگیری ظرفیت‌های مختلف داخلی و بین‌المللی به منظور استیفای حقوق خانواده‌های شهدای فاجعه منا تلاش و پیگیری لازم را انجام دهند. رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: قرار است ظرف ۱۰ روز آینده نیز وزارت امور خارجه و دادستانی کل کشور بعد از دریافت شکایت‌ها جلسه‌ای برای بررسی بیشتر و بهتر ابعاد حقوقی و پیگیری‌ها برگزار کنند.

### ششمین دوره مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی ۱۰تا ۱۵آذرماه برگزار می‌شود

رئیس اداره انجمن‌های علمی – دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از برگزاری ششمین مسابقات بین‌المللی رباتیک و هوش مصنوعی این دانشگاه در فصل زمانی ۱۰ تا ۱۵ آذرماه امسال خبر داد.

سروش صادق‌نژاد از برگزاری ششمین مسابقات بین‌المللی رباتیک و هوش مصنوعی این دانشگاه در فاصله زمانی ۱۰ تا ۱۵ آذرماه امسال خبر داد و اظهار کرد: در مرحله پیش‌نیم‌تیم‌ها در دو بخش دانشجویی و دانش‌آموزی از شهر مهریورماه به‌صورت اینترنتی آغاز شد و تا پنجم مهرماه ادامه خواهد داشت.

رئیس اداره انجمن‌های علمی – دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر متذکر شد: تیم‌ها از ۲۰ شهریور تا ۳۰ مهرماه فرصت دارند مدارک فنی مرتبط با فعالیت‌های خود در این مسابقات را از طریق سایت جشنواره و در نشانی **aut.ac.ir** ارسال کنند و بررسی فنی تیم‌ها نیز از اول تا پانزدهم آبان‌ماه صورت خواهد گرفت.

وی در خصوص تیم‌های رقابتی جشنواره رباتیک امیرکبیر نیز یادآور شد: مسابقات دانشجویی در پنج لیگ روایت‌های انسان‌نما، روایت‌های مین‌یاب، روایت‌های کار، روایت‌های زیر پدیده و روایت‌های مسیریاب پیشرفته برگزار می‌شود.

## روخط

حسین ربیعی، مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان اوقاف گفت: شورای سیاستگذاری استفاده از فضای مجازی در سازمان اوقاف تشکیل و دستورالعمل‌های مربوط به نحوه استفاده از فضای مجازی از سوی این شورا تهیه و به تمامی روابط عمومی‌های ادارات اوقاف و امور خیریه ابلاغ می‌شود.

رئیس کمیته امداد اسام گفت: تذکری نسبت به خانه توران وجود نداشته و ما به طور کلی در کمیته امداد سعی می‌کنیم طبق ضوابط قانونی رفتار کنیم و این خانه، بنای تاریخی نبوده است. سید پرویز فتاح، گفت: کمیته امداد برای انجام بازسازی املاک خود حتماً باید از شهرداری مجوز بگیرد به همین دلیل در رابطه با خانه توران نیز تمام مجوزهای قانونی را از نسوی شهرداری گرفته است.

محمد محسنی، شهردار منطقه ۹ از رفع یکی از معارضین خصوصی واقع در میدان افتخار و امتداد شاخه غربی بزگره یادگار امام (ره) خبر داد و گفت: در مسین احداث پروژه سه مورد سنگینی داریم که عملیات تخریب یکی از آنها پس از تملک صورت گرفت. وی افزود: در خصوص رفع معارضین نهادی در سال‌های گذشته و امسال توافقات خوبی با وزارت دفاع، ارتش جمهوری اسلامی ایران و آموزش و پرورش شده، به گونه‌ای که با توجه به توافقات صورت گرفته با این ارگان‌ها، در محدوده اراضی یادگان، در حال حاضر ۸۷ هزار و ۵۰۰مترمربع از این اراضی تملک شده و در اختیار شهرداری قرار گرفته است.

به گفته هوشین ترنسه شهورای شهر تهران، زمین زراعی در پشت ساختمان شهرداری منطقه ۲۰، هاشد و در حال حاضر توسط معاندان ویژه کاران با ساخت آونک‌هایی مورد استفاده قرار گرفته است. محسن برهادی تعیین تکلیف ساختمان متروکه که سینما مرمر در منطقه ۲۰ را یکی از مهم‌ترین خواسته‌های شورایاری و هیئت امنای این محله برشمرد و بیان داشت: ساختمان سینما مرمر در ابتدای خیابان زکریای‌ری واقع شده که بیش از ۳۰ سال بلااستفاده رها شده است.

مدیرکل آزمایشگاه‌های مرجع سازمان غذا و دارو گفت: مصرف سرانه نان در ایران، دو برابری بیشتر از اتحادیه اروپاست. حسین رستگار افزود: مصرف سرانه نان در ایران، حدود ۳۲۰ گرم در روز، معادل ۱۱۷ کیلوگرم در سال است در حالی که میانگین مصرف نان در اتحادیه اروپا، ۵۰ کیلوگرم در سال است. بنابراین، اهمیت توجه به اثرات تغذیه‌ای آن را دوچندان می‌کند و بنابراین بهتر است تولید نان با کیفیت و غنی‌سازی شده در اولویت برنامهریزی مسئولان تغذیه‌ای کشور قرار گیرد.

احد وظیفه، کارشناس هوشناسی با تأکید بر اینکه اندازه‌گیری‌هایی که گاه در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، معرف اندازه‌گیری استاندارد دما نیست و نمی‌توان به آنها اعتماد کرد، گفت: اگر از است‌از این معیارها و روش‌های غیراستاندارد تبعیت کنیم نمی‌توانیم معیار درست‌تری برای شرایط طبیعی به دست آوریم و نمی‌توانیم در مورد گرمی یا سردی هوای امسال نسبت به گذشته اظهار نظر کنیم ولی با شرایط استاندارد می‌توان تغییرات دمایی دوره‌های مختلف را هم سنجد.

سختگوی وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تاکنون هزار و ۹۵۵ پایگاه سلامت در شهرها و حاشیه شهرها در سطح کشور افتتاح شده است، گفت: تلاش می‌شود با ایجاد مراکز و پایگاه‌های سلامت در حاشیه شهرها، خدمات بیشتری در حوزه سلامت به شهروندان این مناطق ارائه شود. وی افزود: حدود ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از مردم کشور در حاشیه شهرها ساکن هستند که خدمات کمتری در حوزه سلامت و بهداشت به آنها ارائه می‌شد و امیدواریم با راه‌اندازی این مراکز، وضعیت خدمات‌رسانی بهداشتی در حاشیه شهرها بهتر شود.